
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062900188

188

Nº 122, quinta-feira, 29 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de expediente e
didático, para atender as necessidades do Senac-DF, conforme previsto no edital e seus
anexos. Regido pela Resolução Senac nº 958/2012. Entrega das Propostas a partir de
29/06/2023 às 09 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas
no dia 12/07/2023 às 10 horas.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP011CPL2023

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial de Pernambuco - SENAC/PE
torna público que realizará, às 09 horas (horário local), do dia 10 de julho de 2023, na Sala
do Piso 02, no Centro Administrativo do Senac (Edifício Pelópidas Soares), situado à Av.
Visconde de Suassuna nº 500, Santo Amaro, Recife/PE, o seguinte certame: PREG ÃO
PRESENCIAL Nº PP011CPL2023 - OBJETO: Registro de Preços - RP, que será usado em
futuras compras do SENAC/PE, com aquisições e entregas parceladas de estações
estruturadas (Console) que serão fornecidas para a unidade Senac Serra Talhada e demais
unidades do SENAC/PE pelo período de 12 meses, podendo ser prorrogado por até 60
meses, conforme especificações e condições constantes no Anexo I, do Edital. Os
interessados poderão adquirir o Edital através do site do SENAC/PE (www.pe.senac.br).
Solicitações de esclarecimento deverão ser enviadas ao endereço eletrônico
licitacao@pe.senac.br.

Recife, 28 de junho de 2023.
RICHARLISON BRUNO SILVAS DOS SANTOS

Pregoeiro

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

MENOR PREÇO.
Torna público que promoverá licitação cujo objeto é aquisição de MacBook com

garantia e assistência técnica on-site, conforme Edital e seus Anexos, por meio do site:
www.gov.br/compras. Recebimento das propostas até às 09hs do dia 11/07/2023. Início da
Sessão Pública de Disputa de Preços a partir das 09hs dia 11/07/2023. Edital disponível nos
sites www.gov.br/compras e www.mg.senac.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 SENAI - DR/TO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023 SENAI - DR/TO
O SENAI-DR/TO por intermédio da CPL, torna público que fará realizar no dia 10

de julho de 2023, às 10 horas na página eletrônica www.licitacoes-e.com.br, a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a
contratação de empresa para a prestação de serviços de seguro total para a frota de
veículos do SENAI-DR/TO. Licitação nº 1007508. Edital disponível através do site do SENAI:
www.senai-to.com.br e www.licitacoes-e.com.br. Mais informações pelo e-mail:
cpl@sistemafieto.com.br Fone: 063 3229 - 5742.

Palmas/TO, 29 de junho de 2023.
KELLYANE RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial (SENAI-SP) comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2023.
Objeto: Aquisição de consumíveis de solda (arames, discos de corte, eletrodos, escovas de
arame, porta-eletrodos, válvulas corta chama, varetas, entre outros). Retirada do edital: a
partir de 29 de junho de 2023, através do portal www.sp.senai.br (opção LICIT AÇÕ ES ) .
Sessão de disputa de preços (lances): 12 de julho de 2023 às 9h30, exclusivamente pela
internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br.

CONCORRÊNCIA Nº 41/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial (SENAI-SP) comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 041/2023.
Objeto: Contratação de empresa para execução de reforma e implantação do Centro
Universitário na unidade do Brás, em São Paulo. Retirada do edital: a partir de 29 de junho
de 2023, através do portal www.sp.senai.br (opção LICITAÇÕES). Entrega dos envelopes:
até as 9h30 do dia 24 de julho de 2023. Abertura às 10h00.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 101/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados em
telediagnósticos, sob demanda, em atendimento as necessidades do SESI.

Data de abertura: 07/07/2023 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 101/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados em
telediagnósticos, sob demanda, em atendimento as necessidades do SESI.

Data de abertura: 07/07/2023 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 154/2023

Aquisição de Materiais de Ferragens e Ferramentas em atendimento as
unidades SENAI (Projeto Seeduc). Data de abertura: 10/07/2023 às 10h00min. Retirada do
edital: https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023

PROCESSO 00189/2023
O SENAT torna público aos interessados a realização de licitação, na modalidade

Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto a aquisição de simulador
marítimo de manobras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus Anexos. O envio das propostas iniciará às 09:00h do dia 29/06/2023 com
término às 14h15 do dia 07/07/2023. Abertura das propostas 07/07/2023 às 14h30.
Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

ANDREA DE OLIVEIRA
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SESC-DN Nº 36/2023-PG

EDIÇÃO E PRODUÇÃO EDITORIAL. O Edital e anexos estão disponíveis no site do
- Sesc/DN: www.sesc.com.br/institucional/departamentonacional/licitacoes/licitacoes+em+
andamento.

A Licitação será realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente da Gerência de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados a necessidade de alteração do
Edital, conforme ERRATA nº 01/2023, referente a licitação modalidade Pregão Eletrônico n°
000040-23, cujo objeto é a Aquisição de DEA (Desfibrilador Externo Automático), com
acessórios e gabinete de armazenamento para as unidades do Sesc em Minas. Fica
alterado o prazo de entrega da proposta para, impreterivelmente, até às 09H00 do dia
17/07/2023. O Edital e seus Anexos bem como cópia na integra da ERRATA n° 01/2023
ficarão disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

O Sesc em Minas, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica
aos interessados que a licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 000021-23, cujo objeto é
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de contact center para
fornecimento de infraestrutura para implantação da Central de Relacionamento do Sesc
em Minas que disponibilize instalações físicas, mobiliário, equipamentos, solução
omnichannel, para gestão, monitoramento e o atendimento ativo e receptivo por telefone,
webchat, e-mail, WhatsApp, na modalidade SaaS (software como serviço) e os demais
recursos necessários à prestação dos serviços (exceto mão de obra), está SUSPENSA .
Oportunamente será dada nova publicidade da data de realização da sessão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 37/2023 - SRP

Objeto: Registro de Preço, para futura e eventual aquisição de materiais com a
logomarca do Sesc, de natureza institucional, para serem comercializados nas lojas Sesc,
distribuídas nos municípios do estado de Pernambuco. Período de Acolhimento das
Propostas: a partir das 08 horas do dia 10 de julho de 2023 até as 10 horas do dia 11 de
julho de 2023. Abertura da Sessão Pública: 11 de julho de 2023, às 14 horas. Licitações BB
nº: 1007427.

PREGÃO PRESENCIAL SESC/DR-PE Nº 38/2023 (C/S)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços com a
implantação e operação de sistema informatizado e integrado para gestão de frota de
veículos, com tecnologia de cartão eletrônico smart (chip) e aplicativo para smartphone,
visando a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes à frota do Sesc/DR-
PE. Abertura da Sessão Pública: 07 de julho de 2023, às 9 horas e 30 minutos.

A COMISSÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39725.2023.PR.PE.0018.SESC FLAMENGO

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE
ÁGUA E ANÁLISE DE ÁGUA POTÁVEL DA UNIDADE OPERACIONAL DO SESC GRUSSAÍ. O
Edital de Licitação e seus Anexos poderão ser retirados gratuitamente no Portal de
Compras | SESC/ARRJ através do link disponível no site www.sescrio.org.br. A Sessão
Pública será realizada às 10h (dez) horas, do dia 11/07/2023 na Rua Marquês de Abrantes,
99 - Flamengo - Rio de Janeiro/RJ. CEP: 22.230-060.

VICTOR TAINAH DIETZOLD
Gerente de Licitações e Contratos do SESC/ARRJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-29T00:49:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




